Pecyn Dogfennau

Mark James LLM, DPA, DCA

Prif Weithredwr,

Chief Executive,

Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP

> N
omor Sir Gar B
Carmarthenshire

% Wi o
“nty Cout®

DYDD GWENER, 7 GORFFENNAF 2017

AT: HOLL AELODAU’R PWYLLGOR PENODI B

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW | FYNYCHU CYFARFOD O'R
PWYLLGOR PENODI B A GYNHELIR YN CHAMBER, COUNTY HALL,
CARMARTHEN AM 1.30 PM, DYDD GWENER, 14EG GORFFENNAF, 2017
ER MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA SYDD
YNGHLWM

Mark Jamesovs

PRIF WEITHREDWR

¥ AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA

Swyddog Democrataidd: MARTIN S. DAVIES

Ffon (llinell uniongyrchol): 01267 224059

E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk
Cyf: ADO016-001

w S cac)f ECHCNGORarleinamdani
orer Sir Gar wwwisirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
¢ %  YourRcounciLdoitonline
Uy cow© www.carmarthenshire.gov.wales

Tudalen 1



PWYLLGOR PENODI B - PENNAETHIAID GWASANAETH

10 AELOD

GRWP PLAID CYMRU (5)

Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd
Cynghorydd

akrwnNPE

GRWP LLAFUR (3)

1. Cynghorydd
2. Cynghorydd
3. Cynghorydd

GRWP ANNIBYNNOL (2)

1. Cynghorydd
2. Cynghorydd

n
omor Sir Gar B
Carmarthenshire
Qa2

Y
["”)'Co\!“o

Cefin Campbell

Emlyn Dole (Is-Cadeirydd)
Linda Evans

Tyssul Evans

David Jenkins

Colin Evans
Kevin Madge
John Prosser

Joseph Davies
Mair Stephens [Cadeirydd)

EICH CYNGORarleinamdani
www.sirgarllyw.cymru

YOUR counciLdoitonline
www.carmarthenshire.gov.wales

Tudalen 2



AGENDA

YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB
DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL.

NID YW’R ADRODDIADAU AR YR EITEMAU CANLYNOL | GAEL
EU CYHOEDDI GAN EU FOD YN CYNNWYS GWYBODAETH
EITHRIEDIG FEL Y’I DDIFFINIWYD YM MHARAGRAFF 12 O RAN
4 O ATOLDEN 12(A) | DDEDDF LLYWODRAETH LEOL 1972 (FEL
Y’I DIWYGIWYD GAN ORCHYMYN LLYWODRAETH LEOL
(MYNEDIAD AT WYBODAETH)(AMRYWIO)(CYMRU) 2007). OS
BYDD Y PWYLLGOR YN PERDERFYNU YN UNOL A’R DDEDDF |
YSTYRIED YR EITEMAU HYN YN BREIFAT, AR OL CYNNAL
PRAWF BUDD Y CYHOEDD, BYDD Y CYHOEDD YN CAEL EU
HEITHRIO O’R CYFARFOD YN YSTOD Y TRAFODAETHAU
HYNNY.

PENNAETH I.C.T. & PHENNAETH REFENIW A
CHYDYMFFURFIAETH ARIANNOL - SWYDD ARALL ADDAS.

EICH CYNGORarleinamdani
www.sirgarllyw.cymru

D N
omor Sir Gar B

Carmarthenshire e 1
o -4  Your counciLdoitonline
iy cou® www.carmarthenshire.gov.wales

Tudalen 3



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhi
Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 5



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 9



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 21



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 35



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Yn rhinwedd paragraff(s) 12 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007

Document is Restricted

Tudalen 45



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



	Agenda
	4 PENNAETH I.C.T. & PHENNAETH REFENIW A CHYDYMFFURFIAETH ARIANNOL - SWYDD ARALL ADDAS.
	HEAD OF ICT w
	Expression of Interest - Head of ICT Services
	HEAD OF REVS AND FIN COMP w
	HLP EOI - Head of Service Rvenues and Financial Compliance




Minutes of the meeting

PWYLLGOR PENODI B

Dydd Gwener, 14 Gorffennaf 2017

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd L.M. Stephens (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr:
J.A. Davies, E. Dole, L.D. Evans, W.T. Evans, D.C. Evans, J.G. Prosser, D.M. Jenkins a
G. Davies (yn lle C.A. Campbell)

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:

M. James, Prif Weithredwr

C. Moore, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol

P.R. Thomas, Prif Weithredwr Cynorthwyol (Rheoli Pobl a Pherfformiad)
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin - 1.30 p.m. - 3.30 pm

1.

YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan y Cynghorwyr C. Campbell a K.
Madge.

DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL

Y Rhif y Cofnod Y Math o Fuddiant

Cynghorydd

E. Dole 3 — Pennaeth TGCh a Phennaeth ' Yn mynychu'r un capel
Refeniw a Chydymffurfiaeth ag un o'r swyddogion
Ariannol — Ystyried cyflogaeth
arall addas

GORCHYMYN I'R CYHOEDD ADAEL Y CYFARFOD

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL, yn unol & Deddf Llywodraeth Leol 1972,
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth)
(Amrywio) 2007, orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod tra oedd yr eitemau
canlynol yn cael eu hystyried, gan fod yr adroddiadau'n cynnwys
gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym Mharagraff 12 o Ran 4 o Atodlen
12A i'r Ddeddf sef gwybodaeth ynghylch ymgeiswyr oedd yn cynnig am
swydd gan yr Awdurdod.

PENNAETH I.C.T. & PHENNAETH REFENIW A CHYDYMFFURFIAETH
ARIANNOL - SWYDD ARALL ADDAS

Yn sgil gweithredu'r prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL,
yn unol a'r Ddeddf y cyfeiriwyd ati yng Nghofnod 3 uchod, ystyried y mater
hwn yn breifat gan orchymyn i'r cyhoedd adael y cyfarfod, gan y byddai'r
drafodaeth yn datgelu gwybodaeth eithriedig ynghylch unigolyn penodol.

Gwahoddwyd y Pwyllgor, ar 6l ystyried adroddiad oedd yn manylu ar ailstrwythuro
a newidiadau o ran staff, i asesu addasrwydd Pennaeth Dros Dro TGCh a
Phennaeth Dros Dro Archwilio, Risg a Chaffael i ymgymryd a dyletswyddau'r
swyddi Pennaeth Gwasanaethau TGCh a Phennaeth Refeniw a Chydymffurfiaeth

o Sir Gar EICH CYNGORarleinamdani
oreer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
o =2 YOUR couNciLdoitonline
“ty Cow www.carmarthenshire.gov.wales



Ariannol, yn y drefn honno.

Cafodd y Pwyllgor gyflwyniadau gan y ddau aelod o staff a nodwyd uchod a
chafodd aelodau'r Pwyllgor gyfle i ofyn cwestiynau.

PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL

4.1 penodi Mr. N. Daniel yn Bennaeth TGCh;

4.2 penodi Ms. H. Pugh yn Bennaeth Refeniw a Chydymffurfiaeth Ariannol.

[Galwyd y ddau aelod o staff a nodwyd uchod yn ol i'r cyfarfod, a dywedasant eu
bod yn derbyn y swyddi priodol.]

CADEIRYDD DYDDIAD

wor Sip Gar EICH CYNGORarleinamdani
oreer Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
o =2 YOUR couNciLdoitonline
“ty Cow www.carmarthenshire.gov.wales



